
Contacto

Teléfono +34 962270036
Fax +34 962270036
Correo Electrónico contractacio@consorciresidus.org

Dirección Postal

Calle de les Botigues, 21
(46800) Xàtiva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 62/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-06-2021 a
las 09:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión de Gobierno del Consorcio para la Gestión de Residuos Plan Zonal V5
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciresidus.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MLEGTvxTg3EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La ejecución de las obras de una “ILLA DE COMPOSTATGE” en el municipio de
Albaida (Valencia).

Valor estimado del contrato 70.733,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.587,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.733,23 EUR.

Clasificación CPV
45213280 - Trabajos de construcción de instalaciones de compostaje.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
La parcela designada por el Ayuntamiento de Albaida se sitúa al suroeste del núcleo urbano de Albaida. Cuentan con una
superficie total de 1536 m2, con referencia catastral 4715108YJ1041F0001KD.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de obra de la “isla de compostatge” de Albaida a la mercantil PLANIFICACIÓN URBANA Y
PAISAJÍSTICA S.L, con CIF B54085568, que se compromete a llevar a cabo el objeto del contrato por un importe
57.293,92 euros y 12.031,72 euros correspondientes al Impuesto sobre el Valor Añadido, siendo el importe total de
69.325,64 euros.

http://www.consorciresidus.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MLEGTvxTg3EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarAPERTURA SOBRE ÚNICO.

Precio de la oferta más baja 57.293,92 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.230 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PLANIFICACION URBANA Y PAISAJISTICA, SL
NIF B54085568
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.293,92 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.325,64 EUR.

Motivación

Motivación Para la valoración de las proposiciones y la determinación de la mejor oferta se atenderá a un único criterio de
adjudicación que será el precio más bajo.
Mejor valorado

Fecha del Acuerdo 08/06/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: CLÁUSULA DECIMOSEXTA. Formalización del Contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/04/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/04/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b09dd9cb-30e6-4c5e-a808-14e7d8951fcb


Sede Consorcio de residuos V5

Dirección Postal

C. Botigues, 21
(46800) Xátiva España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/05/2021 a las 13:30 horas
Apertura sobre único : documentación adminstrativa y
proposición económica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p2doEg%2Fgs4mmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006799929 |  2021-941820 | Wed, 09 Jun 2021 09:53:11:481 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11190583300666799029392872356380421225 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=p2doEg%2Fgs4mmq21uxhbaVQ%3D%3D

